
 
 

1 

 

Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 

 784 01 Litovel, Opletalova 189   

 

V Litovli dne 27. února 2025 

Č.j.: GJOL297/2025 

 

Organizace didaktických testů, společné části maturitní zkoušky (SČ MZ) ve 

školním roce 2024/2025 

 

➢ Termíny DT: 

2.5.2025, M, AJ 

5.5.2025 ČJL 

6.5.2025 Matematika rozšiřující 

 

➢ Časový limit u DT: 

ČJL 85 minut 

CJ 110 minut 

Ma 135 minut 

Ma rozšiřující 150 minut 

Časový rozpis viz příloha: Jednotné zkušební schéma DT 

 

➢ Při konání DT je zakázána vzájemná komunikace mezi žáky. Opuštění učebny z jiných, než 

zdravotních důvodů se posuzuje, jako by žák zkoušku ukončil. Oprávněnost zdravotních 

důvodů při konání DT posoudí zadavatel s přihlédnutím k písemnému doporučení ošetřujícího 

lékaře žáka. Žák může uplatnit připomínky k průběhu zkoušky v učebně. 

➢ Nedostaví-li se žák ke zkoušce z vážných důvodů, omluví svou nepřítomnost písemně 

s uvedením důvodu řediteli školy. Závažnost důvodů posoudí ředitel školy. Uzná-li omluvu 

žáka, určí žákovi náhradní termín (v souladu s prováděcím předpisem). 

➢ Povolené pomůcky k didaktickým testům SČ MZ jsou stanovené Cermatem v souladu s § 51 

vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

➢ Žáci smí používat pouze povolené pomůcky. Použití jakékoli jiné než povolené pomůcky 

(mobilní telefon a jiná elektronická zařízení) či další formy nesamostatné práce (napovídání, 

opisování, využívání tzv. „taháků“, sluchátek apod.) jsou přísně zakázány a bude na ně 

nahlíženo jak na hrubé porušení pravidel maturitní zkoušky.  

➢ Psací potřeby-modře nebo černě píšící propisovací tužka pro zápis do záznamového archu; 

obyčejná tužka, barevné tužky či fixy na poznámky či podtržení v testovém sešitě. Propisovací 

tužka pro zápis do záznamového archu musí psát dostatečně silně a nepřerušovaně a nesmí se 

propíjet na druhou stranu listu. Není dovoleno používat gumovatelné propisovací tužky, 

bělítka, či jiné korektory. 

➢ Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky (PUP MZ) - 

výčet povolených individuálních kompenzačních pomůcek žáků s přiznaným uzpůsobením 

podmínek pro konání maturitní zkoušky (PUP MZ) je uveden v doporučení školského 

poradenského zařízení (ŠPZ) konkrétního žáka. Žáci byli seznámeni s úpravami podmínek 



2 

 

konání MZ. Při DT budou sedět v samostatné učebně - s ohledem na různá navýšení času, ve 

více učebnách. 

 

➢ Český jazyk a literatura, žádné pomůcky. Pouze žáci vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

mohou použít – překladový slovník 

 

➢ Matematika, Matematika rozšiřující. 

• matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro střední školy, které nesmí obsahovat 

příklady řešení či vysvětlení vzorců (příp. jiné učební pomůcky schválené MŠMT, které svým 

obsahem nepřesahují rámec tabulek, např. různé souhrny, leporela atd.) V tabulkách nesmí 

být žádné vpisky (zvýrazněné pasáže či záložky jsou povoleny). 

• rýsovací potřeby (tužka, guma, trojúhelník s ryskou, pravítko, úhloměr a kružítko aj.) 

• Kalkulačku bez grafického a programovacího režimu, řešení rovnic a úprav algebraických 

výrazů. Kalkulačka nesmí vykreslovat grafy, nesmí zjednodušovat algebraické výrazy 

obsahující proměnnou a nesmí ani počítat kořeny algebraických nebo jiných rovnic.  

• Žáci vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí navíc překladový slovník.  

➢ Cizí jazyk, žádné pomůcky 

➢ Pokud chce žák školy při didaktických testech SČ MZ zkoušky použít vlastní výše uvedené 

pomůcky (kalkulačka, matematické, fyzikální a chemické tabulky), odevzdá je ke kontrole 

vyučujícím matematiky nejpozději dne 30. 4. 2025. Pomůcky se pak uloží v kanceláři 

ředitele školy do data konání DT. 

➢ Jednu sadu povolených pomůcek, včetně psacích potřeb, nůžky a hodiny pro každou učebnu 

zajistí a rozmístí do učeben asistentka ředitele školy. 

➢ Vyvěšení jmenných seznamů zajistí asistentka ředitele školy. 

➢ Vypnutí školního zvonku při DT zajistí účetní či hospodářka školy. 

➢ Přehrávací zařízení pro každou učebnu zajistí, nachystá a před DT předá zadavatelům zástupce 

ředitele školy.  

➢ Testové sešity si žáci po ukončení DT mohou ponechat. 

 

 

 

Mgr. Radim Lindner 

ředitel školy 

 

 

Příloha: Časový rozpis JZS DT 


		2025-02-28T09:41:02+0100
	Mgr. Radim Lindner




